АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18» января 2024 г. №  98

г. КОТЛАС

О внесении изменения в отраслевое положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений, подведомственных Управлению городского

хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

в сфере жилищного хозяйства и эксплуатации муниципального имущества

В соответствии с разделом VII Трудового кодекса РФ, постановлением

администрации муниципального образования «Котлас» от 27 марта 2020 года № 602

«О внесении изменений в Положение об установлении новых систем оплаты труда

работников муниципальных учреждений, оплата которых в настоящее время

осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников

муниципальных учреждений городского округа «Котлас», руководствуясь статьями

34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в Отраслевое положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений, подведомственных Управлению городского хозяйства

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в сфере жилищного

хозяйства и эксплуатации муниципального имущества, утвержденное постановлением

администрации городского округа «Котлас» от 26 мая 2022 года № 1021 (с изменениями от

5 октября 2022 года № 1963), изложив абзац 8 пункта 43 в следующей редакции:

«Максимальное кратное отношение размера должностного оклада руководителей

учреждений к размеру среднего должностного оклада работников основного персонала

учреждения устанавливается в следующем размере:

-при численности работников учреждения по штатному расписанию свыше 60

человек -4,0;

-при численности работников учреждения по штатному расписанию от 40 до 60

человек -3,5;

-при численности работников учреждения по штатному расписанию от 25 до 40

человек -2,5;

-при численности работников учреждения по штатному расписанию до 25 человек -

1,9.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас»

и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления городского хозяйства городского округа «Котлас»

А.А. Норицына.

И.о. Главы городского

округа «Котлас»

Э.В. Авилкин